

第7回 消費者行政の体制整備のための意見交換会

議事次第

平成26年3月31日（月）17時30分～18時00分（所要30分）

場所：山王パーク内会議室（消費者委員会大会議室）

1 開会

2 議事

（1）国民生活センター相模原事務所研修施設の活用について

<配布資料>

【資料】

- 資料 1-1 （独）国民生活センターの在り方について
（平成25年12月13日森大臣会見時配布資料）
- 資料 1-2 独立行政法人改革等に関する基本的な方針（抄）
- 資料 2 国民生活センター相模原事務所研修施設の活用に関する懇談会の設置について
- 資料 3-1 「国民生活センター相模原事務所研修施設の活用に関する懇談会」今後の進め方について
- 資料 3-2 相模原事務所研修施設の活用に関する具体的な検討事項
- 資料 4 国民生活センター相模原事務所研修施設の活用に関する懇談会（第1回）での主な意見
- 資料 5 国民生活センター相模原事務所研修施設の設備について

【参考資料】

- 参考資料 1-1 「消費者行政の体制整備のための意見交換会」の開催実績
- 参考資料 1-2 消費者行政の体制整備のための意見交換会について
- 参考資料 1-3 中間整理
- 参考資料 2 独立行政法人改革等に関する基本的な方針（平成25年12月24日閣議決定）
- 参考資料 3-1 不当景品類及び不当表示防止法等の一部を改正する等の法律案（概要）
- 参考資料 3-2 不当景品類及び不当表示防止法等の一部を改正する等の法律案（要綱）
- 参考資料 3-3 不当景品類及び不当表示防止法等の一部を改正する等の法律案（新旧対照表）